Rua Batista de Carvalho, 4-33 - Piso “A” - Sala 2 - Ed. Comercial - CEP 17010-901 - Bauru/SP
Fone: (14) 3245-4528 / 3245-4538 – www.findect.org.br

OF/FINDECT – 055/2017

Assunto:Agendamento de Reunião para avaliar a proposta do ACT 2017/2018.

Bauru/SP, 31 deAgosto de 2017.

Exmo. Senhor

Ministro Emmanoel Pereira

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)

Quadra 8 - Lote 1

CEP 70.070 – 943

Prezado Senhor,

A Diretoria da FINDECT, por meio do seu Presidente, Senhor José Aparecido

Gimenes Gandara, quer por meio deste, solicitar a Vossa Excelência que agende reunião com

representantes da Federação e, dos Sindicatos filiados, para o dia 06.09.2017.

Fazemos tal solicitação, porque no dia 05.09.2017 os Sindicatos filiados á

FINDECT realizarão assembleias, para avaliar e decidir sobre a proposta de prorrogação do

ACT 2017/2018, até 31.12.2017, apresentada por Vossa Excelência. E gostaríamos de

apresentar pessoalmente, formalmente, a decisão das Assembléias e, apresentar

esclarecimentos sobre os motivos da decisão.

Agradecendo a atenção que o Exmo. Senhor Vice-Presidente do Tribunal

Superior do Trabalho Ministro Emmanoel Pereira dará a este ofício, agendando a reunião,

despedimo-nos com protesto de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

____________________________

José Aparecido Gimenes Gandara

Presidente